ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR
AVISO DE SUSPENSÃO

A Empresa de Desenvolvimento Urbano – EMDUR, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 13.303/2016, torna público a
SUSPENSÃO da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico n° 029/EMDUR/2025
Processo n° 00600-00021930/2025-95-e
Tipo: Menor Preço por lote, com itens destinados à ampla
participação.
Objeto: Pregão Eletrônico no modo de disputa aberto para
registrar preços visando à contratação de empresas
especializadas no fornecimento de mobiliário
urbano/externo: bancos, mesas, espreguiçadeiras,
bicicletários, lixeiras, balizadores, sombreadores e
protetores de árvores, conforme especificações e condições
descritas no edital e seus anexos.
A suspensão se dá em razão da análise dos pedidos de
esclarecimentos apresentados e a necessidade de ajustes no
Termo de Referência.
Dessa forma, informamos que a abertura das propostas e a
disputa de preços, previstas para o dia 12/09/2025, às
10h00min, ficam SUSPENSAS “sine die”.
Outras informações: junto à Empresa de Desenvolvimento
Urbano – EMDUR, na Avenida Brasília, nº 1576 – Santa
Bárbara, Porto Velho/RO, telefones: (69) 3901-8603, em dias
úteis, no horário das 8h às 14h (horário de Porto Velho/RO), ou
pelo e-mail: cpl@emdurpvh.com.br.

Porto Velho, 11 de setembro de 2025.

ANGELO RUAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Portaria Nº 135/2025/GAB/EMDUR
Pregoeiro

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:A5CA099A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 12/09/2025. Edição 4065
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

12/09/2025, 09:32 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A5CA099A/a958e12beafa22bc2d68f5c66f134274a958e12beafa22bc2d68f5c66f134274 1/1